
افزایش دما در غالب نقاط کشور 
رئیســمرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای ســازمان 
هواشناسی از  افزایش دما در غالب نقاط کشور و وقوع رگبار در برخی استان ها 

خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا افزود: امــروز )۱۰ خرداد( جوی آرام 
و پایدار همراه با افزایش نســبی دما در غالب مناطق کشــور مستقر است و 
تنها ســاعات بعد از ظهر در ارتفاعات البرز مرکزی و شمال آذربایجان غربی، 
آذربایجان شــرقی و اردبیل افزایش ابر ، گاهی رگبارو رعد و برق و وزش باد 
شدید رخ می دهد.وی اضافه کرد: طی این دو روز در نوار شرقی کشور به ویژه 
در منطقه زابل همچنین در اســتان خوزستان بعضی ساعات وزش باد شدید 
و خیزش گردوخاک انتظار می رود. در ضمن شمال خلیج فارس مواج خواهد 

شد.
به گزارش ایسنا، ضیاییان ادامه داد: روزهای جمعه و شنبه )۱۰ و ۱۱ خرداد( 
در ناحیــه زابــل وزش باد افزایش می یابد و ســاعات بعد از ظهر در شــمال 
آذربایجان غربی، آذربایجان شــرقی و اردبیل افزایش ابر، گاهی رگبارو رعد و 
برق و وزش باد شدید رخ می دهد. وی اضافه کرد: یکشنبه )۱۲ خرداد( با گذر 
موج تراز میانی جو از نوار شــمالی، در برخی نقاط شمال غرب کشور و غرب 

سواحل دریای خزر ابرناکی رگبار پراکنده و وزش باد رخ می دهد.
از ســوی دیگر اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم افزایش دمای هوای 
تهران تا شــنبه )۱۲ خردادماه( و وزش باد شدید و خیزش موقت گردوخاک 
طی دو روز آینده خبر داد.  بر اســاس بررســی نقشه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده آسمان صاف 
تا قسمتی ابری در بعضی ســاعات همراه با افزایش ابر و وزش باد پیش بینی 
می شــود. طی دو روز آینده در پاره ای نقاط به ویژه نیمه جنوبی استان، وزش 
باد شدید و خیزش موقت گردوخاک و در ارتفاعات گاهی رگبار پراکنده مورد 
انتظار اســت.تا روز شــنبه )۱۲ خردادماه( روند افزایش نسبی دما در سطح 

استان پیش بینی می شود.

هواشناسی

بازدید رایگان بیماران ام اس از برج میلاد
بیماران ام اس امروز )پنجشنبه( می توانند رایگان از برج میلاد بازدید کنند.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی و امور بین الملل برج میلاد اعلام کرد: به مناسبت 
روز جهانــی بیماری ام اس، بازدید این بیماران امــروز ۱۰ خرداد ماه بصورت 
رایگان خواهد بود. بر اساس هماهنگی های مدیریت برج میلاد و انجمن ام اس 
ایران، بازدید این بیماران از ساعت ۱۰ الی ۲۲ رایگان بوده و این افراد می توانند 
از طبقات برج میلاد بازدید داشته باشند. بنابراین گزارش، همراه داشتن کارت 

عضویت انجمن بیماران ام اس برای بازدید رایگان ضرورت دارد.

عرضه دام زنده در ۱۵ نقطه پایتخت برای عید قربان
امسال با هماهنگی مناطق مختلف شهرداری تهران، عرضه بهداشتی دام زنده 
در روزهای عرفه و عید سعید قربان در ۱۵ مرکز ثابت و موقت انجام می شود.
سومین جلسه عرضه بهداشتی دام زنده در روزهای عید سعید قربان با حضور 
مدیرعامل ســازمان، معاونان، مدیران ســتادی و جایگاه ها برگزار شد. رعایت 
پروتکل های بهداشــتی از نکات مهم مطروح در این جلسه بود که تأکید شد 
مردم می توانند با خیال آســوده دام مورد نیاز خود را از این مراکز معتبر تهیه 

کنند.
امســال، در ۱۵ نقطه از شهر تهران، شامل ۳ مرکز ثابت و ۱۲ جایگاه موقت، 
عرضه بهداشــتی دام صورت می گیرد که در این مراکز دامپزشکان با رعایت 

کامل پروتکل های مربوطه سلامت دام را تأیید می کنند.
بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری 
تهران، ســازمان مدیریت میادین میوه و تره بار هر ساله با احداث جایگاه های 
موقت در روزهای عرفه و عید سعید قربان نسبت به عرضه بهداشتی دام با نرخ 

مصوب، اقدامات لازم را انجام می دهد.

شهری

سوالات آزمون علوم نهم 
خارج از مطالب کتاب درسی نبود

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش درباره دشواری 
ســوالات امتحانات هماهنگ کشــوری درس علوم گفــت: هدف آزمون های 
هماهنگ دوره ابتدایی و متوسطه اول، تثبیت ارزشیابی مبتنی بر اهداف برنامه 
درسی و تشخیص حد تسلط دانش آموزان در کسب شایستگی هاست بنابراین 
آزمون های هماهنگ کشوری به صورت آزمون های عملکردی طراحی می شود.

محسن زارعی در پاســخ به این پرسش که معلمان علوم پایه نهم می گویند، 
نمونه ســوالات برای آشنایی آنها با شیوه طراحی سوالات در اختیارشان قرار 
نگرفته بود، گفت: طراحی ســوالات در چارچوب کتاب درسی صورت گرفته 
و دوره آموزشی آشنایی با آزمون های عملکردی برای همکاران گرامی گروه ها 
و راهبران آموزشــی برگزار شده است.وی ادامه داد: معلمان در سراسر کشور 
مبتنــی بر اهداف برنامه درســی و محتوای کتاب  بدنبال ارتقاء شایســتگی 
دانش آموزان هســتند که ارزشــیابی آزمون عملکردی برای تشخیص میزان 
دستیابی دانش آموزان به شایستگی ها از ضروریات تحقق اهداف برنامه درسی 

است که متأسفانه سال ها به فراموشی سپرده شده بود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
این پرسش که آیا سوالات تحلیل هم می شوند تا اگر سوالی دارای اشکال بود، 
شناســایی و حذف شود، افزود: سال گذشته در امتحانات نهایی پایه دوازدهم 
تمام سوالات تحلیل شد و نتایج تحلیل تا سطح مدارس در اختیار دبیران قرار 
گرفــت و در نوبت جاری نیز در اختیار طراحان ســوال قرار گرفت همچنین 
گروه های آموزشــی، سوالات طراحی شده را بررسی و اگر تشخیص داده شود 
ســوالی اشــکال دارد، در راهنمای تصحیح ذکر خواهد شد. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی و روابط عمومی  وزارت آموزش و پرورش، وی در پایان متذکر شد: 
تشخیص میزان دشواری سوالات فعلًا امکان پذیر نیست و نمی توان براساس 
نظرات افراد مدعی شــد که سوالات دشوار است، پس از اعلام نتایج امتحانات 

هماهنگ کشوری پایه نهم می توان درباره دشواری سوالات اظهار نظر کرد.

آموزش

طرح جناغی پلیس راهور 
هوشمند می شود

رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ از نصب دوربین ثبت تخلفات رانندگی در ورودی و 
خروجی بزرگراه های پایتخت خبر داد و گفت که با نصب 
این دوربین ها طرح جناغی به شــکل هوشــمند و بدون 

حضور ماموران اجرا خواهد شد.
ســرهنگ اسماعیل احســان پور با اشــاره به اجرای طرح 
جناغی در معابر پایتخت گفت:  چندین سال است که طرح 
جناغی در خروجی بزرگراه های کشــور در حال اجراست 
و در واقــع پلیس راهور با اجرای ایــن طرح مانع از ایجاد 
ترافیک در خروجی بزرگراه ها شــده تا برخی از رانندگان 
به خیال خودشــان زرنگی نکرده و از لاین های دیگر وارد 
خروجی شــوند.وی با بیان اینکه این طرح در حال حاضر 
با استقرار ماموران اجرا می شود، گفت:  تیم های مستقر در 
طرح جناغی ها یا همان انضباط بخشی در محل ورودی و 
خروجی بزرگراه ها از چند روز دیگر جمع خواهند شــد و 
این طرح به صورت هوشمند اجرا و متخلفین اعمال قانون 
خواهند شد.رئیس مرکز فرماندهی و کنترل ترافیک پلیس 
راهور تهران بزرگ  با بیان اینکه هم اکنون تیم های پلیس 
راهور تهران بزرگ بــه راننده متخلف در خصوص رعایت 
قوانین و مقررات و رعایت حق تقدم عبور و گردش های غلط 
تذکر می دهند، گفت:  با نصب دوربین های هوشــمند ثبت 
تخلف رانندگی در ورود و خروجی بزرگراه ها، متخلفین در 
همان لحظه با نصب دوربین های جدید در معابر به صورت 
هوشمند اعمال قانون شــده و پیامک نیز برایشان ارسال 
خواهد شد.به گزارش ایسنا، احسان پور ادامه داد: حتما در 
معابر نباید پلیس حضور داشته باشد تا رانندگان بخواهند 
قوانین و مقررات را رعایت کنند. بلکه شهروندان خودشان 

باید به قوانین و مقررات توجه داشته باشند. 

تخلفاتی که باعث توقیف وسایل نقلیه 
از سوی پلیس راهور می شود

رئیس اداره اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ با تشریح 
دلایل و تخلفاتی که می تواند منجر به توقیف وسایل نقلیه 
شــود، از توقیف حدود ۱۰۰ هزار دستگاه وسیله نقلیه به 
دلیل تخلفات راهنمایی و رانندگی در پایتخت در ســال 

۱۴۰۲ خبر داد.
ســرهنگ علی اصغر شــریفی درباره تماس های مردم با 
پلیس در حوزه مربوط به راهنمایی و رانندگی گفت: روزانه 
هشت هزار شهروند تهرانی با پلیس راهور تماس می گیرند 
و درباره حوزه های تخصصی ایــن پلیس از همکاران من 
سوال می پرسند، برخی هم تخلفات و تصادفات را گزارش 
می کنند. در این میان یکی از موضوعاتی که همیشه مردم 
از ما درباره آن ســوال می کنند، دلایلی است که منجر به 

توقیف قانونی وسیله نقلیه می شود. 
رئیــس اداره اطلاع رســانی پلیس راهور تهــران بزرگ با 
اشــاره به دلایلی که باعث توقیف خودرو از سوی پلیس 
راهور می شود؛ گفت:  تصادفات منجر به جرح و فوت، عدم 
پرداخت جرائم معوقه بیش از ۱۰ میلیون ریال، دســتور 
قضایی و رانندگی در حالت مستی یا استفاده از مواد مخدر 
و روان گردان از جمله دلایلی اســت که باعث می شــود 

همکاران من وسایل نقلیه را به پارکینگ انتقال دهند.
شریفی گفت:  همچنین رانندگی با وسیله نقلیه فاقد پلاک 
یا پلاک غیرمجاز، رانندگی بــدون گواهینامه و رانندگی 
بدون داشتن بیمه نامه شخص ثالث نیز از جمله این موارد 
هستند که منجر به توقیف خودرو خواهد شد.وی افزود: بر 
اســاس ماده ۷ رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی، 
اگر راننده ای به صورت همزمان دو تخلف حادثه ساز مانند 
سرعت غیرمجاز و سبقت غیرمجاز، انجام حرکات مارپیچ 
و نمایشــی و ... را انجام دهد؛ حداکثر به مدت ۷۲ ساعت 

وسیله نقلیه توقیف خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، شریفی گفت: اگر وسیله نقلیه در اماکنی 
پارک شــده باشــد که توقف ممنوع بوده یا تابلوی حمل 
با جرثقیل در آنجا وجود داشــته باشد و نیز در شرایطی 
کــه راننده در پیاده رو خودرو خود را پارک کرده باشــد؛ 
پلیــس در این صــورت می تواند بدون حضــور راننده یا 
مالــک، خودرو را به پارکینگ منتقل کرده و آن را توقیف 
کند. وی با بیان اینکه توقیف موتورســیکلت ها نیز از نظر 
قانونی دلایل خود را دارد؛ افزود: پلیس می تواند به ۹ علت 
موتورسیکلت ها را توقیف کند. حرکت در پیاده رو، حرکت 
خلاف جهت مســیر مجاز، ایجاد عمدی صدای ناهنجار، 
حمــل بار غیر متعارف، انجام حرکات مارپیچ و تک چرخ، 
حمل یدک، عدم استفاده از کلاه ایمنی و تردد در خطوط 
ویژه اتوبوســرانی از جمله دلایلی اســت که باعث توقیف 

موتورسیکلت می شود.

پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی 
مددجویان به مدت ۱۰سال

مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد 
از بازنشســتگی ۵۹۸۵ نفر از مددجویان امداد در سازمان 

تامین اجتماعی طی سال گذشته خبر داد.
مجتبــی احمدلو   با بیــان اینکه ۷۱ هــزار و ۸۵۴ نفر از 
مددجویان کمیته امداد بیمه شده سازمان تامین اجتماعی 
هستند، اظهار کرد: از این تعداد ۴۳ هزار و ۱۹۷ نفر در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در ردیف حرف و مشاغل آزاد غیریارانه ای 
با حق بیمه ۱۴ درصدی در سازمان تامین اجتماعی بیمه 
شدند و مابقی آنها نیز از سنوات گذشته به صورت یارانه ای 
تحت پوشش بیمه قرار گرفتند. وی با بیان اینکه طی سال 
گذشته ۵۹۸۵ نفر از مددجویان بازنشسته سازمان تامین 
اجتماعی شــدند، گفت: میزان مستمری این افراد معادل 
دو میلیون تومان است؛ مســتمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی، مستمری امدادشــان قطع خواهد شد اما سایر 
خدمــات را با نظر مددکاری امــداد دریافت خواهند کرد. 
مدیرکل بهداشــت، بیمه های اجتماعــی و درمان کمیته 
امداد ادامه داد: همچنین در سال ۱۴۰۲، ۱۰ هزار و ۲۵۵ 
نفر از مددجویان ۱۰ ســال سابقه بیمه پردازی خود را طی 
کردند و باتوجه به اینکه مدت زمان بیمه پردازی امداد برای 
مددجویان خود ۱۰ ساله است، قاعدتا بیمه پردازی  آنها تا 
زمان رسیدن به سن بازنشستگی و آغاز پرداخت مستمری 

قطع خواهد شد. 
به گزارش ایســنا، احمدلو درباره هدف گــذاری امداد در 
پوشش بیمه تامین اجتماعی مددجویان خود طی امسال،  
بیان کرد: سیاست امداد توسعه بیمه های اجتماعی است؛ 
سال گذشته بیش از ۱۷ هزار نفر از مددجویان با حق بیمه 
۱۴ درصد، بیمه سازمان تامین اجتماعی شدند. امداد برای 
امسال تعداد جذب شــدگان را متناسب با اعتبارات میزان 
جمعیت تحت پوشش افزایش خواهد داد. وی میزان اعتبار 
در نظر گرفته در حوزه پوشش بیمه ای مددجویان را ۸۰۰ 
میلیاردتومان اعلام کرد و گفت: تعداد کل بازنشســتگان 
بیمه تامین اجتماعی و صندوق بیمه روســتاییان و عشایر 

تاکنون ۴۴ هزار و ۵۰۳ نفر است.

راهور

مددکاری
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آســیب هایی که زنان پس از تعطیلی 
مراکز حمایتی خواهنــد دید، به تبع 
بازخورد آن را در لایه لایه پیکره جامعه 
می توان مشاهده کرد، چرا که حمایت 
نکردن و قطع حمایت های اجتماعی از 
این گروه، آسیب ها را افزایش می دهد 
و نه تنها خــود این گروه از افراد مورد 
بلکه جامعه هم  آسیب قرار می گیرند، 
به همراه آن آسیب خواهد دید. بنابراین 
با تعطیل شدن و بسته شدن این مراکز 

هیچ گروهی سودی نخواهد کرد.
خانه ی خورشید )موسســه حمایت از زنان 
آسیب دیده و معتاد بی خانمان(، موسسه نور 
سپید هدایت )مرکز اقامت و خدمات کاهش 
آســیب دیده و معتاد بی خانمان(، ســرای 
غزل )مرکزی که به زنان آســیب دیده با در 
معرض آســیب حمایت و خدمات بهداشتی 
و درمانــی و اجتماعی ارایه می کرد( و تعداد 
دیگر از این دســت مراکز مردمی در دو سه 
سال گذشــته تعطیل شده اند؛ مراکزی که 
توســط مردم و انجمن های غیر دولتی راه 
اندازی شده بود.حال سوال این است زمانی 
که این دست مراکز که افراد آسیب دیده را 
حمایت می کردند تعطیل می شود، چه بر سر 
اقشــاری که به این خانه ها رجوع می کردند 
می آید؟ آیا دوباره این افراد به غلط زیستن 
خود ادامه نمی دهند و به مسیر گذشته خود 
برنمی گردند؟ و از پس آســیب هایی که بر 
آن ها وارد می شود، جامعه هم دچار آسیب 

نمی کنند؟
لیلا ارشد موسس خانه خورشید در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا درباره پیامد بســته شــدن 

مراکــز حمایتی مردم نهاد از جمله ســرای 
غــزل و خانــه خورشــید در جامعه گفت: 
نهادهای دولتی و سیاســتگذاران آمار کافی 
و کاملی از تبعات اجتماعی بسته شدن این 
مراکز در دســت دارند که شرایط جامعه و 
اجتماع چه مقدار سخت تر خواهد شد. زنان 
و کودکانی کــه به این مراکز پناه می بردند، 
در شرایط سخت و اسفباری بوده اند و اکنون 
با بســته شــدن این خانه ها یا سازمان های 
مردم نهاد مشــکلات زنان و کودکان بیشتر 
از پیش خواهد شــد و مجــدد در معرض 
آسیب های اجتماعی بیشتری قرار خواهند 
گرفت، به گونه ای که مشکلات آن ها بیشتر 

و پیچیده تر خواهد شد. 
وی درباره پیامدهای تعطیلی مراکز حمایتی 
در جامعــه اینطور  گفت: بنا به دلایلی ابتلا 
به بیماری های ویروسی که از مشکلات این 
گروه است، هزینه های بی شماری برای دولت 
و وزارت بهداشت به ارمغان خواهد آورد. پس 
در راستای تعطیلی و بسته شدن این مراکز 
حمایتی، هیچ گروهی ســودی نخواهد برد. 
تمام افــرادی که به این مراکــز پناه آورده 
بودند، جزو شهروندان این مملکت به حساب 
می آیند و آسیب هایی که زنان پس از بسته 
شــدن مراکز حمایتی خواهند دید، به تبع 
بازخــورد آن را در  لایــه لایه پیکره جامعه 
می تــوان مشــاهده کرد، چرا کــه حمایت 
نکردن و قطــع حمایت هــای اجتماعی از 
این گــروه، آســیب ها را افزایش می دهد و 
نه تنها خود این گروه از افراد مورد آســیب 
قرار می گیرند، بلکه جامعه هم به همراه آن 

آسیب خواهد دید.

در واقــع بایــد گفــت نهادهایی کــه باید 
حمایت های بهداشــتی و درمانی برای زنان 
آسیب پذیر در جامعه در نظر داشته باشند، 
شــرایط را برای آن ها پر هزینه  و سخت تر 
می کنند، بنابراین با تعطیل شــدن و بسته 
شدن این مراکز هیچ گروهی سودی نخواهد 

کرد.
ارشد درباره رسالت و اهداف مراکز حمایتی 
چنین گفت: خانه خورشید، سرای نور سپید 
هدایت، ســرای غزل و... تمــام این مراکز، 
مردم نهاد هستند که هیچ باری بر نهادها و 
سازمان های دولتی ندارند، این دست مراکز با 
حمایت های مردم و افراد داوطلب به فعالیت 
خدمت رسانی به زنان و کودکان آسیب دیده 
می پردازنــد. زنان و کودکان آســیب دیده 
وجود دارند، شهروندان این سرزمین هستند 
و در جامعه همچون دیگر شهروندان حضور 
دارند و به زندگی خود ادامه می دهند، زمانی 
که این مراکز بسته می شوند و اجازه حضور 
این افراد به پارک ها را نمی دهند، این گروه 

در جامعه و در شهر پراکنده خواهند شد. 
لیلا ارشــد درباره سیاستگذاری برای اقشار 
آسیب دیده گفت: اکنون در کشور پیشگیری 
سطح یک برای تمامی  شهروندان در سنین 
مختلــف و طبقه های متفــاوت جامعه به 
صــورت رایــگان و عمومی وجود نــدارد و 
سطح پیشگیری تا ســطح سه تحقق پیدا 
می کند و به روشــنی مشخص است که در 
حال حاضر هزینه های بســیار زیادی را باید 
متحمل شد که یک انسان با سلامت کامل 
به زندگی عادی خود برگردد و به  یادگیری 
مهارت های لازم بپردازد، تا در مسیر زندگی 

فردی خود مستقل شود. 
زنان آســیب دیده و در معرض آســیب در 
جامعه در کنار همــه ی ما زندگی می کنند 
و برای امرار معاش خود و فرزندش به اجبار 
تــن به کارها و رفتارهایی می زند که جبران 
ناپذیر و پر ریسک خواهد بود، وظیفه دولت 
اســت که از ایــن گروه حمایــت کند، کار 
سخت و مشــقت باری نیست و کشور ما از 
لحاظ اقتصادی در شرایطی نیست که نتواند 
این افــراد را تحت حمایت قرار دهد، با یک 
سیاســتگذاری درست و نظم دهی می تواند 
شرایط مناسبی را برای این دست افراد ایجاد 

کنند. 
به گــزارش ایلنــا، مدیر و موســس خانه 
خورشــید با تاکیــد بر آســیب هایی که بر 
پیکره جامعه در پی تعطیلی مراکز حمایتی 
که مامن گاه زنان آســیب دیده است، وارد 
می شــود، گفت: اگر دولــت برنامه ای برای 
حمایــت از این ســازمان ها تدوین نکند در 
آینده ای نه چندان دور زنان آســیب دیده و 
کودکان آن ها در جامعه رها خواهند شــد و 
مشــکلات آنها به جامعه رخنه خواهد کرد 
و جامعه هم به موازات مشــکلات این گروه 
دچار مشــکل می شــوند. وظیفه شهرداری 
این اســت که مکانی را در اختیار نهادهای 
مدنی و مســتقل قرار دهد کــه به فعالیت 
خود بپردازند، به هر حال این فضاها متعلق 
به شهر است و شــهر متعلق به شهروندان 
و این زنان، مردان و کودکان هم بخشــی از 
این شهر هستند و شهروند جامعه به حساب 
می آیند، بودن این فضاها در شهرها به بهبود 

انسان ها و سپس جامعه کمک خواهد کرد.
لیلا ارشــد مددکار اجتماعی در پاســخ به 
چشــم اندازی که با تعطیلی مراکز حمایتی 
بــرای زنان و کودکان آســیب دیده متصور 
است، گفت: یکی از نقاط مثبت و بارز خانه 
خورشــید طی این ســال ها در این بود که 
زنانــی که به این مرکز مراجعه می کردند به 

بیماری های واگیردار دچار نشدند. 
خیلــی تلخ و دردآور اســت، افــرادی که 
با پیشــگیری ســطح یک می توانســتند  
شــهروندان ســالم تری باشــند و زندگی 
معمولی داشــته باشــند درگیر آسیب های 
پیشــگیری  نیازمند  که  اجتماعی شــدند 
ســطح سه خواهند بود و با توجه به شرایط 
کنونی این سطح از پیشگیری وجود ندارد، 
این آدم ها از بین نمی روند و زنده هستند و 
به دلیل مشکلات و محدودیت ها می توانند 
بیماری را انتقال بدهند و فرزندانشــان هم 
آسیب ببینند و از طرفی هم این افراد بیمه 
نیســتند و درمان رایگان بــرای آنها وجود 
ندارد.فضاهای فراوان تاریکی وجود دارد که 

آن ها را در گیر کند.

رئیس پلیس فتای پایتخت از بازداشت 
مدیر یــک صفحه اینســتاگرامی که 
به  اقدام  تحت عنوان فــروش کتونی 
کلاهبرداری از شــهروندان کرده بود، 

خبر داد.
ســرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: چندی پیش فردی 
به پلیس فتــا پایتخت مراجعــه و با طرح 
شــکایتی اعلام کرد که افرادی ناشــناس 

از طریــق یک صفحه اینســتاگرامی فروش 
از وی کلاهبرداری  اورجینــال  کتونی های 
کرده انــد. او در اظهاراتــش بــه کارآگاهان 
پلیس فتــا گفت که در فضــای مجازی به 
دنبــال خرید کتونی اصل بــوده که در یک 
صفحه اینســتاگرامی تبلیغی از کتونی های 
مطرح و اورجینال با قیمت های مناســب را 
مشاهده کرده و باتوجه به اینکه مدعی بودند 
ضمانتنامه کتبی نیــز ارائه می دهند بدون 

بررســی هویت گردانندگان صفحه مذکور 
مبلغی را برای خرید به حســاب اعلام شده 
واریز کرده اســت، اما بلافاصله پس از واریز 
وجه او را بلاک کرده اند و دیگر پاســخی از 

آنها دریافت نکرده است.
وی با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده در 
دستورکار کارآگاهان پلیس فتا قرار گرفت؛ 
گفت: همچنین در جریان رسیدگی به این 
پرونده تعداد شــکات به بیــش از ۲۰ نفر 

افزایش پیدا کرد.
 ماموران نیز تحقیقات خود را آغاز کردند و 
در جریان آن پس از انجام اقدامات تخصصی 
و بکارگیــری فنون تجربــی و علمی ادمین 
صفحه را شناسایی کردند. معظمی گودرزی 
با بیان اینکه هماهنگی با مقام قضایی انجام 
و مجوزهــای لازم برای عملیات اخذ شــد، 
گفــت: درادامه ماموران پس از تشــریفات 
قضایی این فــرد را در یکی از مناطق غربی 
تهران دستگیر و به پلیس فتا انتقال دادند. 
همچنین با بررســی ادله دیجیتال و شواهد 
موجود مشــخص شد که این متهم بیش از 
۱۰ میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده 

است.

به گزارش ایســنا، رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ با اشــاره به انجــام بازجویی از متهم 
دستگیر شده، گفت: این فرد پس از حضور 
در پلیس فتا تحت بازجویی قرار گرفت و در 
جریان آن معترف شــد که با راه اندازی یک 
صفحه اینستاگرامی و تبلیغات این صفحه به 
بهانه فروش کتونی های اصل با قیمت بسیار 
مناسب، مراجعه کنندگان را با ترفند فروش 
فوری ترغیب به پرداخت مبلغ قبل از ارسال 
کرده و پس از واریز وجه دیگر پاســخگوی 

تلفن و پیام آنان نبوده است.
وی از تشــکیل پرونده برای متهم دستگیر 
شــده خبر داد و گفت: این فــرد برای ادامه 
روند رســیدگی به جرم و به همراه پرونده 
متشــکله روانه دادســرا شــد. تحقیقیات 
تکمیلــی نیــز در این خصــوص همچنان 
ادامــه دارد. معظمی گودرزی با اشــاره به 
ایــن پرونده به شــهروندان توصیه کرد که 
فریــب ظاهر زیبا و پر رنگ و لعاب صفحات 
اینســتاگرامی را نخورند و خریدهای خود را 
فقط از فروشــگاه های معتبر و دارای مجوز 
یا سایت و بســترهای رسمی آنها در فضای 

مجازی انجام دهند.

کنترل  کشوری  ستاد  دبیرخانه  رئیس 
دخانیات وزارت بهداشــت با اشــاره 
اثرات مخرب مصــرف دخانیات بر  به 
ســلامتی انســان، محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، 
ویپ و محصولات گرم کننده ســیگار 
بدون دود را به علت وجود نیکوتین در 

آنها، »بسیار اعتیاد آور« عنوان کرد.
بهزاد ولــی زاده، همزمان با هفته ملی بدون 
دخانیات با شــعار »حفاظــت از کودکان و 
نوجوانان در برابر دخانیات؛ حق و مسئولیت 
همگانــی«، درخصــوص تولیــد و مصرف 
محصــولات دخانی نوپدید، گفــت: یکی از 
ترفندهای صنایع دخانی معرفی محصولات 
دخانی جدید مانند ســیگارهای الکترونیک 
سیستم های ایجاد بخار )ویپ( و سیستم های 
گرم کننده تنباکــو به عنوان محصولات بی 
خطر است.وی افزود: جوانانی که با گمراهی 
و ترفندهای صنایع دخانــی برای اولین بار 
مــواد دخانی را تجربــه می کنند، به راحتی 
در آنها وابستگی به نیکوتین ایجاد شده و به 
یک مصرف کننده دائمی مواد دخانی تبدیل 

می شوند.
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین راهکارهای 
حفاظت جوانان از آسیب ها و صدمات ناشی از 
مصرف دخانیات »ممنوعیت کامل تبلیغات« 
اســت، تصریح کرد: صنایع دخانی از طرق 

مختلف از جملــه تولید محصولات جدید با 
طعم های متفاوت و متنوع و تبلیغات گسترده 
در ســریال ها باعث فریب جوانان و نوجوانان 
می شــوند.ولی زاده با بیــان اینکه بازارهای 
فروش محصولات دخانی، جوانان و نوجوانان 
را به دام انداخته و نیمی از مصرف کنندگان 
ایــن محصــولات در نهایت بــه کام مرگ 
می روند، عنوان کرد: صنایع دخانی هر ساله، 
ده ها میلیارد دلار در سراسر دنیا برای تبلیغ 
و بازار فروش محصولات مرگ بارشان هزینه 
می کنند و فعالیت ها و اقدامات بازاریابی آنها 
با هدف جــذب جوانان و »مصرف کنندگان 

جدید« است.
رئیــس دبیرخانه ســتاد کشــوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشــت، استفاده از طعم 
دهنده های جذاب و اســانس های خاص که 
برای استفاده جوانان در تنباکو و محصولات 
نیکوتین به کار می رود را عاملی برای ترغیب 
جوانان به شروع مصرف این محصولات عنوان 
و تصریح کرد: تبلیغ محصولات جایگزین به 
عنوان »کم« خطر و کم آسیب« یا »تمیزتر« 
به جای ســیگارهای معمولی، ترفندی دیگر 
از صنایع دخانی است.وی تاکید کرد: وجود 
گلیســیرین در محلول سیگار الکترونیکی با 
آسیب به کیسه های هوایی ریه، خطر ابتلا به 

سرطان ریه را افزایش می دهد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام وزارت بهداشت، 

وی با بیان اینکه هیچ نــوع تنباکوی بدون 
دودی جایگزین ایمنی برای ســیگار نیست، 
خاطرنشان کرد: استفاده از محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده ســیگار بدون دود 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی و ریوی 
را افزایــش می دهد و موجب ســرطان های 
دهان، زبان، لثه، مری و لوزالمعده می شــود.
وی ادامه داد: اســتفاده از محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده ســیگار بدون دود 
موجب بیماری های لثه و پوسیدگی و ریزش 

دندان می شود. 
به گفته رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 

دخانیات وزارت بهداشت، محصولات دخانی 
نوپدید نظیر سیگار و قلیان الکترونیکی، ویپ 
و محصولات گرم کننده ســیگار بدون دود 
حاوی نیکوتین هستند که بسیار اعتیاد آور 

است.
وی در ادامــه، مــواد شــیمیایی ســمّی و 
میکروپلاســتیک های موجود در ته سیگار 
و پســماندهای سیگار الکترونیکی را یکی از 
عوامل آلودگی محیط زیست عنوان و اظهار 
کرد: میکروپلاستیک موجود در فیلتر سیگار 
غیر قابل تجزیه بوده و پس از بلعیده شــدن 
توســط جانوران آبزی در ســواحل دریاها و 
اقیانوس ها موجب انتقال آلودگی در زنجیره 

غذایی می شود.

تعطیلی مراکز حمایتی به سود هیچکس نخواهد بود

هشدار به پراکنده شدن زنان آسیب دیده در سطح شهر

کلاهبرداری میلیاردی با صفحه اینستاگرامی  فروش کتونی های اورجینال

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد

آگهی فقدان سند مالکیتسیگار الکترونیک و خطر ابتلا به سرطان 
نظربــه اینکــه خانــم فهیمه جلیلــی جمشــیدیان برابر نامه شــماره 
۲۰۱۱۴/۱۴۰۳/۵۱6 – ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ شــهرداری مشــهد به نمایندگی 
از شــهرداری مشهد به اســتناد ۲برگ استشهادیه گواهی شده منضم به 
تقاضای کتبی جهت دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی اســت ســند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
به شــماره پلاک ثبتی ۱۹۴۸ فرعی از باقیمانــده ۵۸ فرعی از ۱6 اصلی 
بخش ۹ مشهد که متعلق به شــهرداری مشهد می باشد بعلت جابجایی 
مفقود شده اســت و با بررســی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ پلاک 
مذکور بنام شــهرداری مشــهد ذیل صفحه ۳۲۳ دفتر ۳۷۳ ثبت و سند 
مالکیت دفترچه ای به شــماره ۸۵۸۳۱۷ صادر گردیده است. دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. لذا به اســتناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نســبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را 
به پیوســت اصل سند مالکیت یا ســند معامله رسمی به این اداره تسلیم 
نماید. بدیهی اســت در صورت عدم وصول اعتــراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به 
صدور ســند مالکیت المثنی و تســلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 
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